ciuitate: dixeruntque ad eum. Ostende nobis introitum ciuitatis: et faciemus tecum misericordiam. Qui cum ostendisset eis: percussit urbem in ore gladii. Homines autem illum et omnem cognationem eius dimiserunt. Qui dimissus abiit in terram ethum et edificauit ibi ciuitatem: uocauitque eam luzam: que ita appellatur usque in presentem diem. Manasses quoque non deleuit bethsan et thanach cum uiculis suis et habitatores doz et teblaam et imageddo cum uiculis suis: cepitque chananeus habitare cum eis. Postquam autem confortatus est israel fecit eos tributarios et delere noluit. Ephraim autem non interfecit chananeum qui habitabat in gazer: sed habitauit cum eo. Zabulon non deleuit habitatores cedron et naalon: sed habitauit chananeus in medio eius: factus est ei tributarius. Asser quoque non deleuit habitatores acchon et sidonim alab et acath et alba et afec et roob habitauitque in medio chananei habitatoris terre illius nec interfecit eum. Hephthaim non deleuit habitatores bethsones et bethanath: et habitauit inter chananeum habitatore terre. Fueruntque eis bethsamite tributarii. Artauitque amorreus filios dan in monte nec dedit eis locum ut ad planiora descenderent. Habitauitque in monte ariel quod interpretatur testacio in ailon salabin. et dignauit manus domus ioseph factus est tributarius. Fuitque terminus amorrei ab ascensu scorpionis petra et superiora loca. 11

Ascenditque angelus domini in galgala ad locum flentium et ait. Eduxi uos de egipto et introduxi in terram pro qua iuravi patribus uestris. et pollicitus sum ut non facerem ueritum pactum meum uobiscum in sempiternum. Ita dum taxat ut non feriret: sed fecit cum habitatoribus terre hu-

ius et aras eorum subuerteret. et noluerunt audire uocem meam. Cuius hoc feceris. Quia obrem nolui delere eos a facie uestra ut habeatis hostes et dominus eorum sit uobis in ruinam. Cumque loqueretur angelus domini uerba hec ad omnes filios israel: leuauerunt uocem suam et fleuerunt. Et uocatum est nomen loci illius flentium sue lacrimarum. immolaueruntque ibi offeras domino. Dimisit ergo iosue populum. et abierunt filii israel unusquisque in possessionem suam: ut obtinerent eam. Seruieruntque domino cunctis diebus uite eius. et seniorum qui longo post eum uixerunt tempore: et nouerunt omnia opera domini que fecerat in israel.

Mortuus est autem iosue filius nur famulus domini centum et decem annorum et sepelierunt eum in finibus possessionis sue in tamnath sare in monte ephraim. a septentrionali plaga gaa montis omnisque illa generatio congregata est ad patres suos et surrexerunt alii qui non nouerunt dominum et opera que fecerat cum israel. Feceruntque filii israel malum in conspectu domini. et seruierunt baalim ac dimiserunt dominum patrum suorum qui eduxerat eos de terra egipti et secuti sunt deos alienos deosque populorum qui habitabant in circuitu eorum et adorauerunt eos: et ad itacundiam conuertuerunt dominum dimittentes dominum. et seruientes baal et astaroth. Iratusque dominus contra israel: tradidit eos in manus diripientium. Qui cepunt eum eos et uenderunt hostibus: qui habitabant per gyrum: nec potuerunt resistere aduersariis suis: sed quocumque pergere uoluissent manus domini erant super eos sicut locutus

studio prouidendum est. Ne una tribus
deleatur ex isrl. filias nras dare non
possumus eis constricti iuramento et
maledictione qua diximus. Maledictus
qui dederit de filiabus suis uirum ben
iamin. Sepuntq; consilium atq; dixerunt.
Ecce sollempnitas dñi est in sylo anni
uersaria quesita est ad septem trionem
urbis bechel. et ad orientalem plagam
iue que de bechel tendit in sicimam.
ad meridiem oppidi lebona. Precepit
q; filiis beniamin atq; dixerunt. Ite la
citate in iuneis. Cumq; uideritis filias
sylo ad ducendos choros ex more procede
re: exite repente de iuneis et rapite eas
singuli uiores singulas et pgrate in ter
ram beniamin. Cumq; uenerint patres
earum ac frs et aduersum uos queri ce
perint. atq; uirgari dicemus eis. misere
mini eoz. Non enim rapuerunt eas iure
bellantium. atq; uictorum: sed roganti
bus ut accipere et non dedistis. Et a uia
parie peccati e. Feceruntq; filii beniam
in ut sibi fuerat impatum. Et uirta nu
merum suum rapuerunt sibi de his que
ducebant choros uiores singulas. Abie
runtq; in possessione suam. Edificantes
urbes et habitantes in eis. Fui quoq;
isrl reuerfi sunt p tribus et familias in
tabernacula sua. In dieb; illis non erat
rex in isrl: sed unusquisq; quod sibi
rectum uidebatur: hoc faciebat.

EXPLICIT LIBER SEPTIUS
ID IUDICIS.

INCIPIT LIBER RUTH.
Et dieb; unius iudicis quando
iudices preerant in isrl: facta est famel
in terra. Habuq; homo de bechleem iu
da ut pgrinaretur in regione moabiti
de cum uore sua ac duob; liberis. Ipse

4.
uocabatur elimelech. uxor eius noemi. et
duo filii alter maalon et alter ehelion
ephratei de bechleem iuda. Ingressiq; re
gionem moabiticam morabantur ibi
et mortuus est elimelech maritus noemi
remansitq; ipsa cum filiis. Qui acceperunt
uiores moabitas. Quarum una uoca
batur orpha et altera ruth. Manseruntq;
ibi decem annis. et ambo mortui sunt ma
alon uidelicet et ehelion. Remansitq; mu
lier orbata duob; liberis ac marito. Et sur
rexit ut in patriam pgeret cum utraq;
nuru sua de regione moabitica. Audi
erat enim quod resperisset dominus poplum
suum: et dedisset eis escas. Egressaq; de
loco pgrinationis sue cum utraq; nuru
etiam in uia posita reuertendi in terra
iuda dixit ad eas. Ite in domum matris
uore: faciat dñs misericordiam uobiscum sicut
fecit cum mortuus et mecum. Det uo
bis inuenire requiem in domibus uiro
rum quos sorticure estis. Et osculata est
eas. Que elevata uoce flere cepunt et di
cere. Tecum pgemus ad poplum tuum.
Quib; illa respondit. Reuertimini filie
mi: cur uenistis mecum? Num ultra ha
beo filios in utero meo: ut uiros ex me
sperare possitis. Reuertimini filie mo
abitice. Jam enim senectute defecta su
ne: apta uinculo coniugati: nam si pos
sum hac nocte concipere et parere filios
si eos expectare uelitis donec crescant et
annos impleant pubertatis: ante eritis
uetule qua nubatis. Nolite queso filie
mi quia uia angustia me magis premit:
et egressa est manus dñi contra me. Ele
uata igitur uoce rursum flere cepunt.
Orpha osculata est soerum ac reuersa.
Ruth adhesit soerui sue. Cui dixit noemi.
En reuersa e cognata tua ad poplum suum.

ad deos suos. Vade cum ea. Que res-
pondit. Ne aduerseris mihi ut relin-
quam te et abeam quocumque preueris
pergam ubi morata fueris et ego pariter
morabor. Populus tuus populus meus. et deus
tuus deus meus. Que te morientem terra sus-
cepit. in ea moriar. ibique locum accipiam
sepulture. Hec michi faciat deus. Hec ad-
dat. si non sola mori me et te separauerit.
Videns ergo non omni quod obstinato rith
animo decreuisset secum pergere aduer-
sari noluit. nec ultra ad suos reditum
persuadere. Profectaque sunt igitur simul.
et uenerunt in bethleem. Quibus urbem
ingressis uelox apud cunctos fama pere-
buit. Dicebantque mulieres. hec est illa ne-
mi. Quibus ait. Ne uocetis me non omni id est
pulchra. sed uocate me mata hoc est ama-
ra. quia ualde me amaritudine reple-
uit omnipotens. Egressa sum plena. et uacua
reduxit me dominus. Cur igitur uocatis
me non mi quam humiliavit dominus. et ad-
fluit omnipotens. Venit ergo noemi cum rith
moabide matri sua de terra peregrinati-
onis sue. ac reuersa est in bethleem
quando primum hordea metebantur.
Frat autem uiro elimelech consangu-
ineus homo potens et magnarum opum.
nomine booz. Dixitque rith moabide
ad socrum suam. Si iubes uadam in agrum
et colligam spicas. que metentium fuge-
rint manus ubicumque clementis in me
patris repperero gratiam. Cui illa res-
pondit. Vade filia mi. Abiit itaque et col-
ligebat spicas post terga metentium.
Accidit autem ut ager ille haberet do-
minum nomine booz qui erat de cogna-
tione elimelech. et ecce ipse ueniebat
de bethleem. Dixitque messoribus. Inis uo-
biscum. Qui responderunt ei. Benedi-

cat tibi dominus. Dixitque booz iuueni
qui preerat messoribus. Cuius est hec
puella? Qui respondit. Hec est moabi-
tidis que uenit cum noemi de regione
moabide. Et rogauit ut spicas colli-
geret remanentes sequens messorum
uestigia et de mane usque nunc stat in
agro. ne ad momentum quidem do-
minum reuersa est. Et ait booz ad rith.
Audi filia. Ne uadas ad colligendum
in alterum agrum nec recedas ab hoc
loco. sed iungere puellis meis. et ubi
messuerint sequere. Mandauit enim pu-
eris meis ut nemo tibi molestus sit. si
etiam si fueris uade ad sarcinas et bi-
be aquas de quibus et pueri bibunt. Que
cadens in faciem suam et adorans sup-
terram et dixit ad eum. Unde michi hoc
ut inuenirem gratiam ante oculos tuos et
nosse me digneris peregrinam mulierem?
Cui ille respondit. Hunciatata michi sunt
omnia que feceris socium tue post mor-
tem uiri tui et quod reliqueris paren-
tes tuos in terram in qua nata es et ue-
neris ad populum quem ante nesciebas.
Reddat tibi dominus pro opere tuo. et plenam
mercedem accipi. si a domino deo israel ad quem
uenisti. et sub cuius confugisti alas. Que
ait. Inueni gratiam apud oculos tuos do-
mine mi. qui consolatus est me et locu-
tus ad eorum ancille tue que non similis uni-
us puellarum tuarum. Dixitque ad eam
booz. Quando hora uestendi fuerit
ueni huc et comede panem et intingue
bucellam in aceto. Sedit itaque ad mes-
sorum latus. et congeffit polentam si-
bi. Comeditque et saturata est. et tulit
reliquas atque inde surrexit ut spicas
ex more colligeret. Precepit autem bo-
oz pueris suis dicens. Etiam si uobiscum